松浪地区まちぢから協議会 市民安全部会

平成 27 年度 第 6 回幹事会議事録

平成 28 年 1 月 29 日（金）9：30～11：30 松浪地区自治会館 小会議室

1．出席者（敬称略）

(1) 市民安全部会幹事等: 栫文夫、刈間昌仁、 桜井武一、平松民平、前田積、柳生順一、

北村嘉秀(議事録作成)

(2) 神奈川県くらし安全交通課企画グループ:伊藤 寛、三笠裕史

(3) 茅ケ崎市安全対策課: 奥山政幸

(3) 茅ケ崎市市民自治推進課: 大森光貴、窪田晧治

2. 資料

(1)  平成27年度市民安全部会の年間計画/実施報告書

(2)  資料1・平成27年度まつなみだより・原稿

(3)  資料2・平成27年度自治会内の掲示依頼ポスターリスト

(4)  資料3・平成27年度市民安全部会講話のチラシ

(5)  資料5・平成26年度市民集会の実施状況のフォローアップ

(6)  資料6・危険個所バトロールの指摘事項のフォローアップ

(7)  資料7・平成27年度問題点

(8)  資料8・平成28年度課題の精査

(9)  資料9・平成28年度概略計画

(10)  資料10・資料最近のデータ

3. 議事

  上記 2(1)～(10)について打合せを行った結果、第 2 回部会用の資料も上記資料とほぼ同じで了解された。

なお、資料等の対する意見、追加、削除及び修正を以下に示す。

①  資料 9

神奈川県から松浪地区まちぢから協議会名入りの幟『自転車の盗難に注意』が支給されることが決定

した。今年度中に支給される予定である。

②  資料 10-4

・『松浪地区交通事故件数(平成 26 年/平成 27 年)』の高齢者は何歳以上なのかを確認する。

・『松浪地区の信号ありの交差点人身事故件数(平成 26 年/平成 27 年)』に記載された交差点は

平成 26 年に事故があった信号あり交差点で、その交差点での平成 27 年の人身事故件数を記載した

ものである。

従って、平成 26 年に人身事故がなかった信号あり交差点で平成 27 年に事故があった交差点の

事故件数はこの表にはない。片手落ちなので、松浪地区の信号所ありの交差点の全数を調査し、

今後、信号ありの交差点のデータを警察署から貰うようにする。

③  資料 10-7

・『神奈川県茅ケ崎警察署/松浪地区犯罪発生状況(2015-1-1～2015-12-31』その他の窃盗が平成 26 年は

0 件であったが平成 27 年は 24 件になっている。『その他の窃盗』とはなにかを確認する。

④  その他

平成 28 年度も神奈川県くらし安全交通課企画グループが本幹事会に出席していただける。

4. その他

(1) 第 2 回部会の日時を下記のとおりとする。幹事員は、当日の会場準備のため 9:30 に会場に集合する。

   2016 年 2 月 26 日(金)10:00～12:002 松浪地区コミュニティセンター

             以上